Anexo I - Propuesta de presupuesto y cronograma

Apoyo de 19 20 21

ACTIVIDADES/TAREAS USAID 01 02 03 04 01 02 03 04 01 02 03 o4

vesarrolio ae nerramientas
(Administrado por HRC) Costo US$

Entrada ae aatos, CONtrol ae calldad e
interfaz para QPE 149,325

Modelaje de transito hidrologico/hidraulico ,
implementacién e interfaz integradora para la

Cuenca del Plata 460,000
Talleres de capacitacién para utilizacion de

los productos (participacién de HRC) 58,470

Sub-total 667,795

componentes aeseanies (LOoStos ae
HRC)

Prondstico por conjuntos estacional y sub-
estacional y taller regional 144,000

Formacion practica en HRC (2 por pais) 2
semanas (costos de HRC) 20,000

Modulo de prediccion de ocurrencia de
deslizamientos de tierra, implementacion e
interfaz, incluyendo taller en la region 85,000

Modelaje de alta resolucion para un Centro
Urbano, Implementacion y Taller regional (x
cantidad de centros urbanos) 250,000

Articulacion, Capacitacion y
Fortalecimiento (administrado por OMM
con la excepcion de *)



Reuniones del Comité Ejecutivc

Reunion para discutir el prototipo (puede
coincidir con una del Comité Ejecutivo, si ya
esta formado)

Talleres de capacitacion para utilizacion de
los productos (2 por afio a partir del 2ndo
afo)

* Compra / adecuacion de equipo para
servidores y posible fortalecimiento de nodos
nacionales

Desarrollo de plataforma de difusiér

Sub-total

componentes aeseanies (LOoStos ae
HRC)

Taller sobre pronostico por conjuntos
estacional y sub-estacional (participacion de
los paises)

Formacion practica en HRC (2 por pais) 2
semanas (costo de participacion de los
paises)

Taller sobre modulo de prediccion de
ocurrencia de deslizamientos de tierra
(particpacién de los paises)

Taller sobre modulo de pronostico para un
Centro Urbano (particpacidon de los paises en
un taller)

Total componentes clave

90,000

40,000 .
160,000
115,000

40,000

445,000

40,000
40,000
40,000

40,000

1,112,795




