Anexo I – Propuesta de presupuesto y cronograma

ACTIVIDADES/TAREAS	Apoyo de USAID	19 01	02	03	04	20 01	02	03	04	21 01	02	03	04
Desarrollo de nerramientas (Administrado por HRC)	Costo US\$												
Entrada de datos, control de calidad e interfaz para QPE	149,325												
Modelaje de tránsito hidrológico/hidraulico , implementación e interfaz integradora para la Cuenca del Plata	a 460,000	ı											
Talleres de capacitación para utilización de los productos (participación de HRC)	58,470)											
Sub-total	667,795												
Componentes deseables (Costos de HRC)													
Pronóstico por conjuntos estacional y sub- estacional y taller regional	144,000	ı											
Formación práctica en HRC (2 por país) 2 semanas (costos de HRC)	20,000	ı											
Módulo de predicción de ocurrencia de deslizamientos de tierra, implementación e interfaz, incluyendo taller en la región	85,000	ı											
Modelaje de alta resolución para un Centro Urbano, Implementación y Taller regional (x cantidad de centros urbanos)	250,000	ı											
Articulación, Capacitación y													

Fortalecimiento (administrado por OMM

con la excepción de *)

Reuniones del Comité Ejecutivo	90,000			
Reunión para discutir el prototipo (puede coincidir con una del Comité Ejecutivo, si ya està formado)	40,000			
Talleres de capacitación para utilización de los productos (2 por año a partir del 2ndo año)	160,000			
* Compra / adecuación de equipo para servidores y posible fortalecimiento de nodos nacionales	115,000			
Desarrollo de plataforma de difusión	40,000			
Sub-total	445,000			
Componentes deseables (Costos de HRC)				
Taller sobre pronóstico por conjuntos estacional y sub-estacional (participación de los países)	40,000			
Taller sobre pronóstico por conjuntos estacional y sub-estacional (participación de	40,000 40,000			
Taller sobre pronóstico por conjuntos estacional y sub-estacional (participación de los países) Formación práctica en HRC (2 por país) 2 semanas (costo de participación de los				
Taller sobre pronóstico por conjuntos estacional y sub-estacional (participación de los países) Formación práctica en HRC (2 por país) 2 semanas (costo de participación de los países) Taller sobre módulo de predicción de ocurrencia de deslizamientos de tierra	40,000			